Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» а.Габукай

                                                        ПРИКАЗ
                                               От19.12.2023г №111

О проведении  школьного этапа  всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика» в 2023 году

          В соответствии с Приказом МО и Н РА № 1840 от 17.10.2022г «О проведении регионального тура Всероссийиского конкурса «Живая классика»  среди обучающихся 5-11 классов учреждений общего и дополнительного образования Республики Адыгея»
и в целях расширения читательского кругозора детей, возраждения традиций семейного чтения, повышения интереса к современной русской литературе у детей и юношества, формирования сообщества читающих детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Хут Э.А., библиотекаря школы, назначить кураторром  школьного этапа  всероссийского конкурса юных чтецов  «Живая классика».
2. Хут Э.А., куратор  школьного этапа  всероссийского конкурса юных чтецов  «Живая классика»:
-организовать работу по участию обучающихся в школьном этапе Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»;
-организовать проведение классного этапа конкурса «Живая классика» 02.03.2023г;
-провести школьный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 10.03.2023г.   в 14.00 в аудитории №8;
-подвести итоги классного и школьного этапов конкурса юных чтецов и подготовить материал для размещения на школьном сайте.
3. Уджуху С.Ш., ответственному за сайт школы, разместить информационный материал о проведении школьного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» на школьном сайте.
4. Классным руководителям  содействовать в обеспечении участия обучающихся в школьном этапе Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика».
5. Ответственность за жизнь и здоровье детей, а также за соблюдение обучающимися правил техники безопасности во время проведения мероприятий возложить на классных руководителей .

6. При проведении конкурса руководствоваться Положением о Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика».
7. Утвердить состав жюри конкурса (Приложение )
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно- воспитательной работе Теучеж Ф.Х.

Директор школы                                  Сташ К.Ш.

Приложение
к приказу №______от___________
                                            Состав  жюри
по проведению  школьного  этапа   Всероссийского конкурса чтецов
 «Живая классика»

1.Сташ К.Ш. –директор МБОУ «СОШ №6» а.Габукай, председатель жюри.
2.Теучеж Ф.Х.-заместитель директора по УВР.
3.Такахо С.М.-заместитель директора по ВР.
4.Сташ Р.А.-учитель русского языка и литературы.
5.Таусова Р.А.-учитель русского языка и литературы.
6.Намитокова Ф.Ч.-учитель русского языка и литературы.
7. Хут Э.А.-зав. библиотекой.